绵阳职业技术学院

关于 2022—2024 年四川省职业教育人才培养和教育

教学改革研究项目拟推荐名单的公示

根据《四川省教育厅关于开展 2022—2024 年职业教育人才

培养和教育教学改革研究项目立项建设工作的通知》文件要求，

经个人申报，专家评审，学校教学指导委员会审定，拟推荐《新

时代高职院校内部教育督导体系构建与运行研究——以绵阳职

业技术学院为例》等 5 个项目申报省级重点项目，《高职建筑材

料工程技术专业群“岗课赛证”融通育人模式的研究与实践》等

10 个项目申报省级一般项目。

根据文件规定，我院为开展本科层次职业教育人才培养改革

试点专业的职业院校，因此推荐《新时代本科层次职业教育人才

培养质量综合评价体系研究》申报省级重点项目。同时，我院参

加 2018-2022 年四川省“互联网+”大学生创新创业大赛，荣获

金奖 2 项，银奖 3项，其获奖团队排序第一的指导教师牵头申报

省级一般项目（以“创新创业教育研究”为主要内容）5个，以上

6 个项目申报名额单列，不占学校分配名额。

现将绵阳职业技术学院关于 2022—2024 年四川省职业教育

人才培养和教育教学改革研究项目拟推荐名单（见附件）予以公

示，公示期 7 天，即 2023 年 1月 4日至 1月 10 日。公示期内，

如有异议，请于 1 月 10 日前以真实姓名将有关意见反馈到教务

处。

联系人：胥勋涛；电话：0816-2203180，13547112288。

附件：绵阳职业技术学院关于 2022—2024 年四川省职业教

育人才培养和教育教学改革研究项目拟推荐名单

绵阳职业技术学院

2023 年 1月 4日

附件：

绵阳职业技术学院关于 2022—2024 年四川省职业教育人才培养和教育教学改革研究项目拟推荐名单
序

号
项目名称 项目类型

项目负

责人
职称 项目组主要成员

拟推荐

级别
备注

1

新时代高职院校内部教育督导体系构

建与运行研究——以绵阳职业技术学

院为例

提升学校治

理水平
苟安经 教授

何礼果、王荣海、张晓云、敖国福、田

德刚、严琼芳、徐小红、向兵、陈怡洁

重点项

目

2
专业群数字化改造升级研究与实践—

—以电子信息工程技术专业群为例

专业建设相

关研究
解书凯

副教

授

赵红军、申慧、董静霆、陈肯、罗金生、

李坤、王伟光、徐晓廷

重点项

目

3
基于 OBE 理念的职业院校大学生党员

发展质量保障及评价指标体系研究
其他研究 周蒨

副教

授

王荣海、文乐、杨栋、邓华、张瑞英、

周春、刘英蝶、郑静、杨帆

重点项

目

4
习近平新时代中国特色社会主义思想

进课堂的研究与实践

职业院校德

育与思想政

治工作研究

李丹 教授
蹇勇、冀俊平、吴陈、梁馨月、蔡姿先、

董雪艳、谌丹阳、张羽茜、范恒

重点项

目

5

职业教育数字化转型背景下的课程建

设与学程改革的研究与探索——以

《前端交互设计基础》课程为例

“三教改

革”研究
赵丽梅

副教

授

杨茜、赵娇、何晶晶、杨飞、杨扬、李

礁、张米、张晓云、陈建国

重点项

目

6
新时代本科层次职业教育人才培养质

量综合评价体系研究

现代职业教

育体系研究
沈利剑

研究

员

张玺、胥勋涛、贾陆军、苟安经、李川、

王一博、姜川、高峰、王振宁

重点项

目

职教本科试

点专业

7
产教融合背景下的新材料专业创新人

才培养模式研究与实践

创新创业研

究
王启强 讲师

杨娟、任冬燕、龚锡平、蒋勇、杜海峰、

董丽卿、郭磊、陈烈强

一般项

目

“互联网+”

省赛金奖

8

创业顾问、技术专家、专职教师“三

师融合”的电子信息类专业双创团队

建设与实践

创新创业研

究
何晶晶

副教

授

赵丽梅、李川、马玉婷、胡小慧、申慧、

王海、彭娟

一般项

目

“互联网+”

省赛金奖

9

基于现代学徒制的“产学研服创”艺

术设计类双创人才培养模式研究与实

践

创新创业研

究
韩 尧 讲师

吴哲、权凌枫、罗京、牟云、向前、王

文凤、庞力源、陈智、陈磊

一般项

目

“互联网+”

省赛银奖

10
基于创新创业能力培养的高职院校建

筑类专业群人才培养模式改革与实践

创新创业研

究
陶庆东

副教

授

陈林、吴洪、勾越、马维、伍志强、夏

天虹、汤世友、王波、何晓翔

一般项

目

“互联网+”

省赛银奖

11

“五位一体、多元协同”提升财经商

贸类专业人才创新创业能力机制研究

与实践

讲
创新创业研

究
李攀 师

一般王婷、易伟、吴兴华、黄波、徐晶、孙

玲、刘芷懿、付先莲

项

目

“互联网+”

省赛银奖

12
高职建筑材料工程技术专业群“岗课

赛证”融通育人模式的研究与实践

产教融合、

校企合作研

究

贾陆军
副教

授

安红娜、杨娟、单荣华、余波、王启强、

蒋勇、唐建、梁圣彬、李英丁

一般项

目

13
“五育并举”视域下高职院校劳动教

育体系构建路径研究

创新创业研

究
张玺

副教

授

张明、韩文涛、解书凯、佘洋燕、李丹、

薛伟、杨浩、马春明、唐荣芝

一般项

目

14
《水泥熟料煅烧技术》在线开放课程

建设及应用

“三教改

革”研究
刘成 教授

杨峰、程德勇、乔欢欢、胡家林、高宇

蕾、马淼、杨发兵

一般项

目

15
智能制造专业群人才培养模式与育人

实践研究

专业建设相

关研究
王建平

副教

授

姜健、吴银奎、李念、刘英蝶、张务果、

黄源慧、左培良、周强、张旭

一般项

目

16
新时代职业院校二级院系“三全育人”

体系的构建与实践研究

职业院校德

育与思想政

治工作研究

杨扬
副教

授

赵红军、杨栋、裴文翠、彭娟、谌丹阳，

汪晓、陈媛

一般项

目

17

提质培优视域下高职院校以群建院的

“三阶七级”质量保证体系构建与诊

改实施

现代职业教

育体系研究
赵娇 讲师

胥勋涛、陶庆东、朱福成、向兵、蔡俊

辉、蹇勇、谭卫东

一般项

目

18

基于创新创业教育实践基地建设背景

下的创新创业型人才培养的探索与实

践

创新创业研

究
吴洪

副教

授

代红英、朱福成、杨波、勾越、朱怀朝、

佘洋燕、薛伟、晏斌

一般项

目

19
基于文化传承与创新的艺术设计专业

群产教融合协同育人路径探索与研究

专业建设

相关研究
罗京

副教

授

孟凯宁、张明、权凌枫、韩尧、杨琪芮、

陈廷华、吴哲、刘琴、谢志祥

一般项

目

20
《计算机辅助设计与制造》课程思政

教学改革与实践

职业院校德

育与思想政

治工作研究

周琴
副教

授

戴星、江敏、赵建中、杨敏、张黎、胥

高婕、王志远

一般项

目

21
建筑材料工程技术专业群数字化转型

升级的研究与实践

专业建设相

关研究
方久华 教授

乔欢欢、安红娜、单荣华、余波、李天

茂、严琼芳、杨海悦、彭文、宴云华

一般项

目